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4.5) 

Radna p. Genowefa Ciosek – Zagłosuję za budżetem ponieważ wierzę w mądrość tych, którzy 

budżet układali – pana burmistrza, pani skarbnik oraz kierowników referatów. Ale proszę, 

gdyby się znalazły się pieniądze, co pan burmistrz mówił, że może być zwrot kosztów, żeby 

pomyśleć o drogach gminnych w Niedźwiadzie, ponieważ mamy jeszcze dużo dróg 

nieprzyasfaltowanych. Nieraz koledzy mówią, w Niedźwiadzie zrobionych dróg 3,  4, ale na 

jakiej długości są robione 150 m, 50 m, 70 m, bo jest duże zagęszczenie mieszkańców. 

Niedźwiada jest największą wioską w gminie. I mam prośbę żeby wydłużyć oświetlenie przy 

drodze powiatowej w Niedźwiadzie Górnej ponieważ tam są mieszkańcy. I panie burmistrzu 

proszę pomyśleć o wodociągach jakby dało radę. 

 

Radny p. Dariusz Herbut – Pochylając się nad projektem budżetu trzeba powiedzieć, że 

rozumiem, że są cięcia. Wiemy, że jest to spowodowane dużymi inwestycjami, które były 

prowadzone w zeszłym roku – wykonanie kanalizacji, hala przy szkole nr 1 w Ropczycach. 

Jednak chciałem zgłosić swoje niezadowolenie, dezaprobatę z powodu całkowitego 

wykreślenia tzw. funduszu osiedlowego z budżetu. Te pieniądze, które były w wysokości 20 

tys. na osiedle, pozwalały zarządom osiedli na wykonywanie niezbędnych prac w ciągu roku. 

Wykreślenie tego całkowicie z budżetu myślę, że jest niesprawiedliwe, nie wiem czy pan 

burmistrz by chciał rządzić jednostką nie mając ani złotówki. Przewodniczący osiedli, do 

których mieszkańcy przychodzą z różnymi problemami będą musieli odsyłać tych 

mieszkańców z tzw. kwitkiem. Mam nadzieję, że da się tą sprawę jeszcze załatwić - środki dla 

osiedli, jeśli nie pełną kwotę, to może połowę albo część, aby osiedla miały czym rozporządzić 

na niezbędne prace. Pan burmistrz mówił na komisjach, że kasujemy całkowicie wydatki 

fakultatywne, zostawiamy obligatoryjne. Ja traktuję fundusz osiedlowy jako wydatek 

obligatoryjny, mimo że nie jest to nakazane żadnym przepisem prawa. Tradycja kilkuletnia  

w sprawie pieniędzy dla każdego z osiedli przyzwyczaiła nas, że możemy, ci którzy są 

członkami zarządów, te pieniądze sobie zagospodarowywać w dowolny sposób na każdym 

osiedlu. Jeżeli pytanie skąd wziąć pieniądze, mi się nasuwa, przeglądając budżet, propozycja, 

która nie spodoba się niektórym ale muszę ją powiedzieć, np. we wsi Lubzina jest planowany 

zakup nowego wozu strażackiego, na który mamy wyłożyć 250 tys. z budżetu miasta i gminy 

(Przewodniczący p. Grzegorz Bielatowicz - nie do końca), niech będzie 120, które potrzeba dla 

zarządów osiedli. Nie mówię gdyby tam był stary Star czy Jelcz i trzeba wymienić na nowy, to 

ok, kupujemy, jest dotacja, wykorzystujemy. Z tego co się orientuję, to tam jest całkiem niezła 

fura, że tak powiem, została kupiona kilka lat temu, spokojnie jeszcze kilka lat posłuży i ten 

zakup można w czasie przesunąć. Mamy teraz kryzys, to kupujmy później a te środki 

wykorzystujmy na cele, które są niezbędne na bieżąco.  

 

Przewodniczący p. Grzegorz Bielatowicz – Ze swojej strony chcę powiedzieć, że pieniądze leżą 

na stole, mamy dotację, więc pewnie żal i grzech i niegospodarnością by było, niekompetencją 

naszą – nie wykorzystać tej możliwości żeby kupić samochód, a samochód, który ma być 

kupiony ma zastąpić 40-letni samochód. Jesteśmy jako druga jednostka w Krajowym Systemie 
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Ratowniczo-Gaśniczym i jesteśmy często dysponowani do różnych zadań i ten samochód jest 

potrzebny nie po to żeby mieć aspiracje, że kolejny nowy samochód, tak nie jest, tylko to ma 

zabezpieczyć szeroko rozumiane bezpieczeństwo gminy i nie tylko.  

 

Radny p. Piotr Raś – Jest zapisane w budżecie na zakup boiska sportowego w Niedźwiadzie. 

Byłem radnym dwie kadencje do tyłu i głosowaliśmy  za pieniążkami na dom kultury, budżet 

został uchwalony, na wiosnę wycofanie, czy czasami ten mit czy chwyt reklamowy taki właśnie 

zrobiony, że mogę się zawieść na głosowaniu. Druga sprawa, fundusz sołecki, jesteśmy 

największym sołectwem w gminie i prosiłbym mieć to na uwadze, bo ta kwota nigdy nie jest 

wystarczająca, w porównaniu z sołectwami Gnojnica, tam jest 2 sołectwa i wykorzystują 

podwójnie kwotę. Sprawa poza budżetem, został zlikwidowany Cargill, oni nie traktowali 

naszych rolników poważnie. Możemy się martwić o Cukrownię bo zbyt głośno idzie, że jest 

likwidowana, jak będzie zlikwidowana to podyskutujemy kiedyś na sesji.  

 

Radna p. Maria Golenia – Też mi jest przykro, że zlikwidowano fundusz osiedlowy, bo też taki 

posiadałam, w tym momencie nie mamy i też bym chciała, żeby w naszej miejscowości parę 

rzeczy zrobiono bo do tej pory niewiele było. I starostwo można powiedzieć traktuje nas po 

macoszemu chociaż w mediach słyszymy, że się robi to i tamto, natomiast to nie jest rola 

starostwa tylko kolei. Z gminy w zeszłym roku mieliśmy zrobiony chodnik ale też byśmy 

chcieli żeby pokończyć parę inwestycji, by zrobić parę metrów drogi ale budżet mamy taki jaki 

mamy. Ale jeżeli by się wykroiło pieniążki to wierzę w mądrość nas wszystkich i będziemy 

wykonywać w każdej miejscowości inwestycje, które będą potrzebne, z zaoszczędzonych 

pieniędzy coś zrobimy.  

 

Radny p. Kazimierz Mądro – Mnie niepokoi, głosy które tutaj są, mianowicie, że mówi się  

o likwidacji zakładów bo to są podatki, które wpływają do kasy gminy i do naszych budżetów. 

Myślę, że to bardzo niepokojące, jeżeli następne firmy myślą o likwidacji, jest to wpływ od 

osób fizycznych, od osób prawnych – CIT, itd., składniki, które wpływają, które powodują 

zwiększenie naszego budżetu są jak gdyby zagrożone i mam pytanie; nie tak dawno 

inwestowaliśmy w dość duży obszar gruntów na ul. Przemysłowej, włącznie z budową dróg 

itd.. Czy jeżeli jest zagrożenie, że firmy będą upadały, to czy jest zainteresowanie tymi gruntami 

inwestorów, którzy by chcieli wejść na ten grunt, zainwestować, tym samym również 

powodowałoby to, że byłby większy wpływ do naszych budżetów. Jak na razie słyszymy tylko, 

że ubywa.  

Radny p. Dariusz Mormol – Chciałbym podziękować panie burmistrzu, za zabezpieczenie 

środków finansowych w budżecie gminy, które zostaną przeznaczone na naukę pływania  

i transport na basen dzieci ze szkół podstawowych. Coraz częściej słyszy się, że samorządom 

brakuje pieniędzy, muszą szukać oszczędności, dzieje się to właśnie kosztem szkół. Później 

często rodzice mają pretensje w związku z tym. Efekty takich zajęć są wymierne, zdrowotne – 

korekta wad postawy i inne. Wyrażam nadzieję, że pomimo polityki stopniowego zaciskania 
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pasa, uda się znaleźć pieniądze na inne inwestycje bardzo ważne dla mieszkańców, które będą 

im służyć.  

Burmistrz p. Bolesław Bujak – Pani radna Genowefa Ciosek ma pewnie rację, że największym 

oczekiwaniem mieszkańców miasta i gminy Ropczyce, jeżeli chodzi o  przyszły rok, pewnie  

w każdym roku, są drogi do ich domów, ulice, chodniki, oświetlenie uliczne. Na ten czas 

musieliśmy te koszty wyciąć bo one są fakultatywne, więc jak je wycinamy nie ma żadnych 

konsekwencji. Mówiłem też na początku, że ten budżet nie jest sztywny, będziemy go zmieniać, 

może nie co miesiąc, ale wierzę, że co 2. Wierzę, że będziemy go zwiększać, że uda się nam 

pozyskać może środki na ten rok z Funduszu Dróg Samorządowych, że może będziemy mieli 

wolne środki za 2019 rok, tzw. nadwyżkę budżetową, że może uda się odzyskać VAT w kwocie 

trochę większej niż sądzi urząd skarbowy, że nie wolno gminom, nikomu oddać co już raz 

zapłaciły do budżetu państwa, ten czy inny podatek. Te środki będziemy przywracali na drogi 

bo wiem, że gdy konsultujemy z mieszkańcami miasta i gminy potrzeby to najczęściej 

mieszkańcy, podatnicy, mówią – drogi, ulice, chodniki i oświetlenie uliczne i woda jeżeli 

chodzi o Niedźwiadę, Łączki, Okonin. Pan radny Dariusz Herbut mówi o funduszu 

osiedlowym, który funkcjonował przez ostatnie 2- 3 lata. To był quasi fundusz sołecki i o tym 

mówiliśmy, że byłoby dobrze na wzór miast, które są miastami o charakterze powiatu, 51 

byłych miast wojewódzkich gdzie ustawowo fundusz obywatelski musi być, u nas nie jest 

obligatoryjny bo nie jesteśmy miastem na prawach powiatu, jesteśmy tylko stolicą powiatu ale 

uznaliśmy jako rada tamtej kadencji, że byłoby dobrze na wzór funduszu sołeckiego, do 

dyspozycji rady osiedlowej utworzyć taką kwotę. Utworzyliśmy. I powiem tak, musieliśmy 

wyciąć z panią skarbnik w ciągu jednego dnia wydatki na kwotę grubo ponad 5,5 mln zł 

przedłożone przez wszystkich dyrektorów jednostek organizacyjnych, kierowników referatów 

i prezesów, którzy swoimi wydatkami wchodzili w nasz projekt budżetu. Przyjęliśmy zasadę, 

wycinamy wszystko to co można z wydatków fakultatywnych. Dlatego też w autopoprawkach, 

o czym mówił pan radny Darek Mormol przywróciliśmy program dowozu i nauki dwóch 

roczników dzieci ze szkół podstawowych żeby wykorzystać basen, utrzymać ważną funkcję 

zdrowotną, profilaktyczną dla dzieci i młodzieży, to koszt 200 tys. zł. To przywróciliśmy. 

Chciałbym żebyśmy przywrócili fundusz osiedlowy w całości ale na ten czas mogę tylko 

zapewnić, że przynajmniej przez kilka pierwszych miesięcy te wydatki w osiedlach, które są 

absolutnie ważne dla rad osiedlowych będziemy się starali realizować wedle działów 

finansowych, czyli jeżeli dotyczą kultury to będziemy analizowali Centrum Kultury czy  

z budżetu nie da się coś zakupić, jeżeli chodzi o sport – czy w sporcie, jeśli chodzi o OSP – czy 

w ramach OSP, tam najmniej przycięliśmy, itd. To nie znaczy, że likwidując fundusz osiedlowy 

żadnych zadań, o których mówią i piszą rady osiedlowe, nie będziemy realizowali. Jeżeli będzie 

można ten fundusz przywrócić w sytuacji kiedy byśmy uzyskali jakieś dodatkowe subwencje 

czy dotacje, co do których wiemy, że są zaniżone to jestem podobnego zdania, że dla społecznej 

aktywności radnych z rad osiedlowych trzeba to przywrócić. Boisko sportowe, o funduszu 

sołeckim pan Piotr Raś  mówi, że mały - to powiem, że jest rada, drugie sołectwo, dwóch 

sołtysów i jest 2 fundusze sołeckie – jest to algorytm wynikający z ustawy, taka wielka wieś 

ma tyle samo co mała Brzezówka, podobną kwotę, to niesprawiedliwe, ale taki jest algorytm, 



22 
 

my go wyliczamy. Żartowałem, nie proponuję żeby dzielić Niedźwiadę, bo taką głupotę 

popełniono we wsi Gnojnica i zrobiono wielki błąd bo teraz jako gmina mamy dużo kosztów  

a można by mieć wyższy poziom usług publicznych gdyby była jedną wsią jak Niedźwiada.  

W budżecie jest kwota ale gdzie jest zapisane, że te bez mała 300 tys. jest na wykup gruntów 

w Niedźwiadzie. To jest na wykup gruntów. Mówimy, że w Niedźwiadzie, chcielibyśmy 

dotrzymać słowa pod warunkiem, że mieszkańcy Niedźwiady, którzy są właścicielami łąk do 

wykupu, przyjmą do wiadomości propozycję oferty rozsądnych cen wolnorynkowych, nie 

rolnych już, bo mam nadzieję, że do końca lutego uchwalimy szczegółowy plan 

zagospodarowania, który określa przeznaczenie tych terenów, tylko i wyłącznie pod funkcję 

sportową ale możemy już zapłacić jak za nieruchomość, ale nie chcielibyśmy przepłacać. Jest 

prośba do trójki radnych z Niedźwiady, w rozmowach z właścicielami, zażartujcie, że trzeba 

ponegocjować z burmistrzem, że zapłacimy jako gmina więcej niż rolnik rolnikowi. Cukrownia 

– ważny temat. Czy ta cukrownia będzie funkcjonowała zależy od rolników może 

niekoniecznie z naszej gminy, ale też. Czy będą chcieli kontraktować buraki czy nie. Na 

przyszły rok zagrożenia nie ma. Ale też algorytm, który właściciele ustalą i liczą wskaźniki,  

czy jest na granicy opłacalności ekonomicznej dla właściciela, dla utrzymania tej cukrowni.  

W przyszłym roku będzie jeszcze cukrownia funkcjonowała bo wygląda na to, że deklaracja 

rolników jest na optymalnym poziomie. Może pomaga w dalszym funkcjonowaniu tej 

cukrowni sytuacja z chorobą afrykańskiego pomoru świń bo rolnicy, którzy produkują zboże, 

które jeśli wytwórnia pasz Cargill czy inni nie kupili, to przerabiali w hodowli świń i jakoś 

wychodzili w zależności od ceny kilograma wieprzowiny. Jeżeli będzie tak, że pomór nas 

okrąży, a wejdzie na teren naszego powiatu i zamknie hodowlę świń, to rolnikom zostanie 

zboże, którego nikt nie kupi i sami go nie przetworzą na paszę bo w hodowli bydła wołowego 

nie dadzą rady tego przerobić. Zatem co zrobią, rolnik to jest niezwykle pozytywnie myślący 

człowiek, najprawdopodobniej dojdą do wniosku, że na lepszych gruntach trzeba z powrotem 

wrócić do uprawy buraka bo cena cukru w sklepach od kilku miesięcy gwałtownie rośnie i jego 

produkcja w Europie nie została załamana ale przyhamowana. To oznacza, że wraca trend 

wzrostu cen również za surowiec czyli za buraka i warto w tej sytuacji uprawiać buraki. Jeśli 

tak pomyślą rolnicy z przeworskiego, z okolic Włostowa i trochę nasi to cukrownia zostanie 

utrzymana pod drugim warunkiem, że właściciel drogi wojewódzkiej samorząd wojewódzki 

wreszcie zdecyduje się na opracowanie przebudowy wiaduktu bo inaczej będzie ograniczenie 

tonażu. Dzisiaj rozmawiałem z panem dyrektorem cukrowni, namawiam go żeby odwiedzał 

urząd marszałkowski  jako wielki przedsiębiorca, który płaci z podatku CIT do kasy samorządu 

wojewódzkiego co roku 12,8% zapłaconego podatku. My gmina otrzymujemy z tego połowę 

6,7 lub 6,8%. 12,8% w udziale w CIT czyli w udziale podatku dochodowego płaconego od 

przedsiębiorstw, nie tylko od cukrowni. My się domagamy jako samorząd, na tej sali, co roku 

zapraszamy przedstawicieli samorządu wojewódzkiego, Zarząd Dróg Wojewódzkich, 

przedstawicieli marszałka, piszemy pisma, mówimy; najwyższa pora przeprojektujcie wiadukt 

bo będzie wstrzymanie tonażu, którym się wozi buraki do jedynej fabryki na terenie 

Podkarpacia i okolic. Jak grochem o ścianę. Ostatnio deklarujemy w dwóch czy trzech pismach 

z naszych marnych środków własnych wsparcie w wysokości 30%. Pani wicemarszałek 

odpowiedzialna za drogi mówi panu dyrektorowi, jeśli wiadukt się pogorszy to będziecie wozili 
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tonażem niższym. Dyrektor mówi czy ona nie rozumie, że Niemcy nigdy się na to nie zgodzą, 

to łamie rachunek ekonomiczny, gdy się wozi buraki średnio ze 100 kilometrów nie da się ich 

wozić tonażem 15 ton. Druga propozycja była, może wtedy uruchomimy przejazd zawężony  

i w jednym kierunku. Sobie państwo wyobraźcie jakie będą korki, w okresie kiedy tak się stało, 

chociaż to jest jakieś rozwiązanie, pytanie co na to fachowcy, jest to zagrożenie. Wszystkich 

proszę, którzy mogą w różny sposób i przez posłów i przez radnych wojewódzkich, niech ktoś 

powie dyrektorom w Rzeszowie, że najwyższa pora przyjąć naszą propozycję 30%. W jednym 

piśmie o ile pamiętam pani marszałek zaproponowała żeby gmina dała 90% kosztów projektu 

to wtedy ogłoszą przetarg na projektowanie. Ja się na to nie zgadzam. Najprawdopodobniej  

w poniedziałek będę chciał z panią marszałek, porozmawiać. Pani przewodnicząca Maria 

Golenia mówiła o tym samym co pan Darek Herbut i dopowiem, że w Witkowicach sporo 

robimy i może to nie jest bardzo widoczne. Te 5 miejscowości w tym roku, w którym 

budowaliśmy kanalizację to prawie 24,5 mln zł. To nie są tylko dochody własne, to pożyczki. 

Będziemy musieli oddać to przez najbliższe 5 lat bo tak obligacje są wydane, w ciągu 5 lat 

musimy wykupić. Jeśli ktoś mówi niewiele zrobili u nas w Granicach, w Witkowicach, na 

Brzyznej, w Gnojnicy to proszę sobie przypomnieć, że jest wpompowane w jednym roku 24,5 

mln zł. Jeśli chodzi o wykonawstwo to dziękuję pani kierownik M. Bochenek i jej 

współpracownikom i koordynującemu wiceburmistrzowi M. Misiurze. To się udało i to jest 

sukces w realizacji również firm wykonawczych - w jednym roku wybudować tyle kilometrów, 

w trudnym terenie kanalizacji, tyle przepompowni, zasilań itd., jeszcze nie jest do końca 

rozliczone ale wierzę, że to się uda. Dziękuję państwu sołtysom i radnym, którzy to wspierali, 

z wieloma mieszkańcami rozmawiali bo pewnie bez tej pomocy byłoby trudniej, nie wiem czy 

byśmy skończyli w tym roku. Radny pan Kazimierz Mądro, czy jest zainteresowanie 

nieruchomościami, które przekształciliśmy z gruntów rolnych na nieruchomości pod 

inwestycje. Gdyby nie zła ustawa uchwalona przez poprzedni parlament i rząd, przez posłów 

PiS-u, ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych, w której zapisano, że grunty rolne  

w granicach miasta też nie mogą podlegać zakupowi wprost przez inwestorów i zrealizowana 

później nowelizacja tej ustawy przez sejm obiecana – wyłączyć grunty rolne z terenów 

miejskich, nie została dotrzymana ta deklaracja. Musieliśmy z uwagi na to przez 2 lata 

opracowywać dość kosztowny szczegółowy plan zagospodarowania i dopiero teraz od 

momentu jak uchwalony kilka miesięcy temu, jest możliwość szukania i pozyskiwania 

inwestorów bo mogą od rolników ten grunt kupić. Mamy jednego, z którym mamy umowę 

porozumienia na inwestycję na 12 ha od dwóch lat i pierwszym warunkiem wstępnym było 

uchwalenie tego szczegółowego planu. Zrobiliśmy to. Dziękuję współpracownikom na czele  

z panem kierownikiem J. Krzychem. Teraz jest drugi etap, żeby ta firma mogła wykupić te 12 

ha i inwestować muszą być jeszcze dwie sprawy załatwione. Były trzy. Jedna w ostatnich 

dniach załatwiona czyli podpisana umowa, wstępne porozumienie na możliwość korzystania  

z bocznicy kolejowej do torów E 30, dla przeładunków kontenerowych. Jeszcze nie mamy 

przekształcenia użytkowania wieczystego na własność z dotychczasowego wieczystego 

użytkownika. To postępowanie jest w sądzie gospodarczym w Rzeszowie, potrząśnięcie nimi 

w takich sprawach dobrze by zrobiło, toczy się od kilku miesięcy. Trzeci warunek po naszej 

stronie - jeżeli uda się nam pozyskać może za 3 – 4 tygodnie pozytywną informację od 
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Premiera, że nasz projekt i wniosek na przedłużenie drogi ul. Przemysłowej złożony  

w Funduszu Dróg  Samorządowych, zaakceptowany przez Wojewodę pozytywnie, poszedł do 

premiera do zatwierdzenia. Jeżeli będzie dotacja a my będziemy w stanie znaleźć udział własny 

w granicach do 30% kosztów to otwieramy dostęp do tych 70 ha i wtedy możemy realnie szukać 

inwestorów i firma może realnie zabudowywać 12 ha. Myślę, że wyczerpałem mniej więcej 

odpowiedzi najważniejsze i proszę Wysoka Rado, budżet musi być od 1 stycznia, uruchomione 

są już prawie programy wynikające z naszego budżetu, pomocowe dla wielu stowarzyszeń, 

tylko uchwalenie przez Wysoką Radę umożliwia uruchomienie konkursów żebyśmy zasilali na 

koniec stycznia około 30 paru stowarzyszeń. To jest jedna funkcja, jest wiele innych, proszę  

o pozytywne decyzje.  

 

4.6) głosowanie: 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 2020 rok 

przy: za – 12 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 8 głosów. 

 

 

5. 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Ropczyce - skarbnik p. Beata Malec.  

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym i finansach publicznych, łącznie  

z projektem budżetu na dany rok przedstawia się wieloletnią prognozę finansową wraz  

z objaśnieniami. W związku z przedstawieniem projektu uchwały na 2020 rok burmistrz 

Ropczyc przedstawił projekt uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2029.  

W wieloletniej prognozie finansowej ujęte są wszystkie założenia, które były dotrzymane przy 

tworzeniu projektu budżetu na 2020 rok. W wersji tabelarycznej w załączniku nr 1 

przedstawione są wszelkie założenia dotyczące dochodów, wydatków, przychodów, 

rozchodów według klasyfikacji, wydatków unijnych, dochodów unijnych oraz prognoza długu 

na poszczególne lata. Wieloletnia prognoza gminy Ropczyce jest na lata 2020-29 gdyż do końca 

2029 przedstawione są spłaty kredytów, które zaplanowane są do zaciągnięcia w związku  

z realizacją poszczególnych budżetów 2020 i poszczególnych lat uwzględnionych  

w wieloletniej prognozie finansowej. Wieloletnia prognoza finansowa również przedstawia – 

wylicza wskaźniki zgodnie z przepisami, jakimi gmina musi się kierować przy realizacji 

budżetu poszczególnych lat. Najważniejszym wskaźnikiem jest wskaźnik spłaty zobowiązań  

w każdym roku budżetowym z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz z tytułu 

planowanych do zaciągnięcia w 2020 roku kredytów i pożyczek. Relacja ta spełnia wymogi na 

poszczególne lata, na które są planowane. Jest to relacja, w której zachodzi pełna możliwość 

planowania realizacji założeń, które mamy na lata 2020-29. Określa to załącznik nr 1. 

Przedsięwzięcia wieloletnie na dzień dzisiejszy nie są wykazywane. Wszystkie założenia, które 

przyświecały przy tworzeniu budżetu są opisane w wyjaśnieniach do wieloletniej prognozy 

finansowej.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  
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Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Ropczyce przy: za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 5 głosów. 

 

6.       

6.1. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ropczyce na 2020 rok - inspektor  

w Referacie Spraw Obywatelskich p. Małgorzata Bykowska.  

Projekt uchwały dotyczy przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2020 rok. Uchwała będzie realizowana poprzez 6 zadań 

szczegółowo określonych w projekcie. Środki na realizację programu pochodzić będą z opłat 

za zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Środki przeznaczone na 

realizację programu: 240 tys. zł na dotacje celowe i 40 tys. na działalność Komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku publicznego radny p. Andrzej Rachwał – 

Komisja ds. zdrowia zaopiniowała 2 projekty uchwał, to jest przyjęcie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ropczyce na 2020 rok oraz 

przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Ropczyce na rok 2020. 

Oba projekty uzyskały opinię pozytywną.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.     

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ropczyce na 2020 rok przy: za –  20  

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 

 

6.2. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na rok 2020 - inspektor w Referacie Spraw 

Obywatelskich p. Małgorzata Bykowska.  

Projekt uchwały dotyczy przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

i w gminie Ropczyce na 2020 rok. Uchwała będzie realizowana przez 3 zadania szczegółowo 

określone w projekcie. Środki na realizację programu pochodzić będą też z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Jest 25 tys. dotacja celowa i 10 tys. na 

programy profilaktyczne w szkołach.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.     

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na rok 2020 przy: za – 20  głosów, przeciw 

– 0, wstrzymujących się – 0. 
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6.3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego - kierownik Referatu Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Gospodarowania 

Odpadami p. Józef Drozd.  

Projekt uchwały dotyczący ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.  

Weszła w życie ustawa o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. Ustawa 

wprowadziła zmiany w ustawie o drogach publicznych i w związku z powyższym Rada Miejska 

zobowiązana jest dostosować w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie cytowanej ustawy 

wysokość opłat określonych w przedmiotowej uchwale. Chodzi o maksymalne 

zminimalizowanie opłat z tytułu prowadzenia robót w pasie drogowym – sieci 

teletechnicznych. W 2015 roku w naszej gminie przy szeregu dróg była prowadzona kanalizacja 

teletechniczna czyli rury z komorami, które są jakby przygotowane do sieci teletechnicznej.  

W dużej mierze chodzi o światłowód. Punkt 2.7. w proponowanej uchwale ustala wysokości 

stawek za zajęcie związane z prowadzeniem robót. Ta wysokość wynosi przy zajęciu jezdni do 

50% - 20 groszy, jest to minimalna stawka określona w ustawie o drogach bo to będzie się 

przenosić, przekształcać docelowo w późniejsze opłaty za korzystanie z internetu. Przy zajęciu 

powyżej 50% szerokości jezdni do całkowitego zajęcia również 20 groszy, przy zajęciu 

chodników, zatok postojowych, ścieżek rowerowych 10 groszy, za zajęcie pozostałych 

elementów pasa drogowego 10 groszy.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny p. Stanisław Marć – przedmiotem opinii Komisji 

Rewizyjnej była ocena projektów – projekty od 6.3. do 6.6. uzyskały pozytywną opinię.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.     

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 

 

6.4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

z Gminą Miastem Rzeszów - skarbnik p. Beata Malec.  

Projekt dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z gminą miasto Rzeszów.  

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia gminy Ropczyce z gminą 

miasto Rzeszów w sprawie powierzenia realizacji zadań w zakresie przyjmowania osób  

w stanie nietrzeźwym dowiezionych z terenu gminy Ropczyce oraz sprawowania opieki nad 

tymi osobami do czasu ich wytrzeźwienia, przez Izbę Wytrzeźwień w Rzeszowie w 2020 roku. 

Wszelkie założenia dotyczące realizacji tego zadania przedstawia projekt porozumienia, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. W projekcie na 2020 rok wysokość kosztów, które 

będziemy przeznaczać na Izbę Wytrzeźwień stanowi wartość 12 tys. zł. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.     

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

z Gminą Miastem Rzeszów przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
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6.5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 

rok - skarbnik p. Beata Malec.  

Projekt dotyczy zmian w budżecie gminy Ropczyce na 2019 rok. W budżecie gminy na 2019 

rok zwiększa się dochody o kwotę 122 313,01 zł. Wpływ na zwiększone dochody mają środki 

z tytułu darowizn na rzecz zadania, które realizowaliśmy tzw. dożynki gminne w wysokości 

9 300 zł oraz środki z funduszu prewencyjnego otrzymane od PZU - Są to środki na poprawę 

bezpieczeństwa mieszkańców, kwota 3 000, w ramach tych środków zostanie zakupiony 

defibrylator, wartość tego zadania przekracza kwotę 6,5 tys. zł. – oraz kwota 110 tys. środki  

z tytułu uzyskiwanych opłat za zajęcie pasa drogowego. Łącznie zwiększone dochody o 122 

tys.. Wszelkie wpływy dochodów zwiększają również wydatki o tą kwotę na realizację zadań, 

które jeszcze są konieczne do realizacji do końca 2019 roku w ramach zadań urzędu miejskiego 

czy jednostek organizacyjnych. Również projekt uchwały przesuwa wydatki według 

klasyfikacji budżetowej o kwotę 155 997. Przesunięcia przede wszystkim dotyczą urzędu 

miejskiego. Są to przesunięcia w ramach realizacji już zakończonych wyborów 

parlamentarnych, przesunięcia według klasyfikacji z zakupu materiałów na świadczone usługi 

oraz zabezpieczenie, wyłonienie z zadania dróg ogólnego przebudowa i budowa dróg zadania 

inwestycyjnego na zadanie o wydzielonej kwocie o nazwie budowa drogi gminnej przedłużenie 

ulicy Przemysłowej w Ropczycach, takie przesunięcie jest konieczne gdyż przy realizacji  

w następnym roku tego zadania i rozliczeniu żeby nie było problemów w związku ze 

wskazaniem wprost, że dotyczą te wydatki tego zadania.        

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.     

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2019 rok przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 

 

6.6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLV/473/13 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie wprowadzenia Programu „Karta 

Rodziny Wielodzietnej 3+” na terenie Gminy Ropczyce – kierownik Referatu Komunikacji 

Społecznej, Promocji i Rozwoju p. Teresa Kiepiel.  

Projekt uchwały dotyczy uchylenia Uchwały Nr XLV/473/13 Rady Miejskiej w Ropczycach  

z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie wprowadzenia Programu „Karta Rodziny Wielodzietnej 

3+” na terenie Gminy Ropczyce. Osoby, które nabyły uprawnienia w ramach przynależności 

do tego programu zgodnie z tą uchwałą zachowują je do 30 września 2020 roku. Uchwała  

w sprawie wprowadzenia Programu Karta Rodziny Wielodzietnej 3+ na terenie gminy 

Ropczyce została podjęta 29 listopada 2013 roku. Był to wtedy pierwszy i jedyny w tym 

momencie program socjalny skierowany do rodzin z budżetu gminy. 16 czerwca 2014 roku, 

niecały rok później, rząd wprowadził program dla rodzin wielodzietnych, na podstawie którego 

wydawana była Karta Dużej Rodziny, które powielała większość ulg przyjętych  

w rozwiązaniach programu gminnego. Dwa lata później w lipcu 2016 rząd wprowadził kolejny 
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program prospołeczny 500+, 2 lata potem w lipcu 2018 roku wszedł w życie jeszcze jeden 

program Dobry start, a także fundusz alimentacyjny i program dodatków rodzinnych. Z tych 

wymienionych programów trafia do rodzin w naszej gminie rocznie około 46 mln zł. Rocznie 

zaś na program dopłat w ramach Karty Rodziny Wielodzietnej w ramach gminnego programu 

dopłacamy około 60 tys. zł. Projekt wygaszający Program Karta Rodziny Wielodzietnej 3+ 

czyli karty gminnej spowodowany jest koniecznością zabezpieczenia obligatoryjnych 

wydatków w działach opieka społeczna i oświata. 

Radny p. Dariusz Herbut – Krótkie słowa refleksji. Wszystko się zgadza, państwo wprowadziło 

program 500+, wyprawka szkolna i wiele innych. Jednak uchwalając tą uchwałę wydaje mi się, 

że radni mieli na myśli to aby pomóc czy też wyrazić naszą wdzięczność tym rodzinom 

wielodzietnym za to, że ktoś kiedyś później będzie na nas płacił żebyśmy emeryturę mieli. 

Wiemy, że program cięć w tym roku jest dość ostry i jeżeli jest taka sytuacja rzeczywiście, że 

te programy ogólnopolski i nasz gminny się pokrywają to wyłączmy te rzeczy, które są  

w ogólnopolskim programie a zostawmy ewentualnie dopłaty, które dotyczą tylko naszej 

gminy. Może nie wszystkie, może zostawmy dopłatę do basenu, czy do wody i ścieków. 

Proponuję się nad tym jeszcze zastanowić, mamy jeszcze trochę czasu do końca września żeby 

pochylić się nad tym tematem, nie róbmy wszystkiego terapią wstrząsową, nie kasujmy 

wszystkiego do zera, tylko pozwólmy może stopniowo albo w ogóle zostawmy ten program.  

Przewodniczący Rady – rozumiem, że ta wypowiedź pana radnego była w formie refleksji czy 

pytania. Radny – refleksji.      

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLV/473/13 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie wprowadzenia Programu „Karta 

Rodziny Wielodzietnej 3+” na terenie Gminy Ropczyce przy: za – 12 głosów, przeciw – 5 

głosów, wstrzymujących się – 3 głosy. 

 

 

7. 

Burmistrz p. Bolesław Bujak  – Chciałbym podziękować za uchwalenie budżetu na 2020 rok, 

przed Świętami, przed Nowym Rokiem, mamy najważniejszy dokument kierunkowy na 

przyszły rok. Szczególnie dziękuję radnym z klubu Samorząd i Gospodarka oraz radnym  

z klubu Prawo i Sprawiedliwość, którzy głosowali za uchwaleniem tego budżetu. Również 

dziękuję za postawę pozostałym radnym klubu Prawa i Sprawiedliwości, wobec tego projektu 

na minus 3, bo ja uważam, że jak się ktoś wstrzymuje to jednak jest znak i postawa trochę 

aprobaty. Dziękuję szczególnie radnym z klubu Samorząd i Gospodarka dlatego, że w każdej 

gminie zwykle jest tak, bo to był sens i filozofia samorządów by byli radni, którzy ponoszą 

odpowiedzialność za nie tylko dobre rzeczy, które się w każdej gminie decyduje, postanawia, 

wprowadza, realizuje ale i za trudne decyzje, które są decyzjami odpowiedzialnymi, 

gospodarskimi i muszą w świetle prawa zaistnieć. Takie decyzje to między innymi ustalenie 

opłaty za odbiór odpadów komunalnych, to bardzo trudna decyzja, przed chwilą inne znaczenie 
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ma decyzja o wygaszeniu programu rodziny wielodzietnej, ale to też jest znacząca decyzja, 

która uważam mimo wszystko jest w ramach oszczędności, które musimy przeprowadzić. To 

nie są wszystkie oszczędności pod kątem naszej kadencji, jestem przekonany, że w ciągu 

przyszłego roku 2020 musimy podjąć jeszcze kilka istotnych, odpowiedzialnych decyzji, 

hamujących wydatki fakultatywne, może potrzebne ale niekoniecznie musimy realizować 

pewne wydatki żeby myśleć o jakimkolwiek rozwoju. Bo albo będzie tak, że tylko dochody 

zrównoważą wydatki bieżące i nie będzie żadnych środków na to co w istocie swej podatnicy  

i mieszkańcy każdej gminy oczekują od swego organu stanowiącego jakim jest rada  

i wykonawczego jakim jest wójt i burmistrz. Rozwój. Wytłumaczmy mieszkańcom, że nie ma 

już tej dynamiki rozwoju która miała miejsce w ostatnich kilku latach, że jest spowolnienie  

i o tym mówi kierownicze gremium naszego państwa i to trzeba przyjąć do wiadomości i to jest 

również efekt tych decyzji, które my dzisiaj podejmujemy – ograniczonego budżetu, który musi 

powodować wygaszanie niektórych programów. W tym znaczeniu nie robimy krzywdę 

mieszkańcom, rodzinom bo dzisiaj pokazaliśmy na prezentacji, że w ciągu dwóch lat do rodzin 

z terenu miasta i gminy trafia więcej o 10 mln zł. Te pieniądze przede wszystkim trafiają do 

rodzin gdzie są dzieci. Nasze 60 tys. tylko mąci, bo jest program alternatywny rządowy i go 

realizujemy Karta Dużej Rodziny. Nasz powstał wtedy kiedy nie było żadnego z tych 

programów, on był wtedy uzasadniony. Dziękuję radnym, którzy podejmują odpowiedzialne 

decyzje, czasami przykre. Dziękuję również radnym, którzy nie muszą podejmować decyzji ale 

nie wykorzystują do propagandy przeciw bo wtedy w Radzie Miejskiej byłby niepotrzebny 

konflikt. Przepisy nowe od ubiegłego roku nakazują wójtom, burmistrzom do końca maja 

złożyć konkretne sprawozdanie, które nazywa się raportem i wtedy będziemy mówić  

o wszystkim co dotyczyło 2019 roku. U końca roku chcę podziękować panu przewodniczącemu 

Grzegorzowi Bielatowiczowi, prezydium Wysokiej Rady paniom przewodniczącym, 

wszystkim wam państwo radni za rok, który mija. Odczytuję rok miniony jako rok dobry, być 

może się okaże, że w tej kadencji, która jest jeszcze przed nami bez mała 4 lata, rok który mija 

był najlepszym rokiem, dla rozwoju. Wierzę, że nie był najlepszy jeśli chodzi o współpracę, 

jestem wciąż przekonany, że w tej Radzie są możliwe do realizacji projekty wspólne, co do 

których możemy mieć inne zdanie, podejście, ale w zgodzie będziemy tą gminę prowadzić jak 

przez 2019 rok. Dziękuję całej Radzie i klubowi Samorząd i Gospodarka i klubowi Prawo  

i Sprawiedliwość, że w zasadniczych sprawach generalnie mieliśmy zbieżne i podobne zdanie 

i na sesjach Rady Miejskiej nie było kłótni, zawiści, tego co społeczeństwo nie lubi. Szanowni 

Państwo, w przededniu Świąt Bożego Narodzenia chciałbym życzyć panu przewodniczącemu 

Rady, prezydium, Wysokiej Radzie, przewodniczącym osiedli, sołtysom, kadrze kierowniczej 

rodzinnych świąt, pełnych spokoju, obchodzonych w duchu naszej tradycji religijnej, życzę 

odpoczynku i rezerwy i perspektywy od spraw zawodowych, społecznych, będziemy o nich 

mieli czas rozmawiać po świętach. Na Nowy Rok wszystkim życzę zdrowia, sukcesów 

zawodowych, osobistych i satysfakcji z rodziny, z pracy zawodowej, z pracy społecznej, która 

nas tu łączy, na tej sali, przez rok i będzie nas łączyła przez jeszcze prawie 4 lata.  

Przewodniczący Rady – dziękujemy.  
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8. 

Informacje Przewodniczącego Rady: Do Rady Miejskiej wpłynęło pismo od Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Ropczycach z analizy oświadczeń majątkowych 4 osób; kierowników 

jednostek organizacyjnych i jednej osoby wydającej decyzje administracyjne, w związku  

z rozwiązaniem umowy o pracę i powierzeniem stanowiska. Nieprawidłowości nie 

stwierdzono. Ostatnia sesja Rady Miejskiej w Ropczycach odbędzie się 30 grudnia bieżącego 

roku, o godz. 14-tej. 

 

Sprawy różne zgłoszone przez radnych:         

Radny p. Jan Rydzik – Chciałem zakomunikować, z przykrością, że została akcja zbierania 

makulatury na studnie w Afryce wstrzymana dlatego, że jest mały zbyt na makulaturę i cena 

drastycznie spadła. Do tej pory przez 2,5 roku oddałem 37 kontenerów, makulatury było 43 tys. 

kg to jest 43 tony. W całym Podkarpaciu zbierano makulaturę i wybudowano 27 studni w 6-ciu 

krajach Afryki: Republika Środkowej Afryki, Czad, Madagaskar, Sudan Południowy, 

Kamerun, Zambia. Koszt jednej studni wahał się w granicach 15 tys. zł na nasze pieniądze, 

było to w dolarach lub euro. Wszystkim dziękuję, którzy się zaangażowali w tą akcję, którzy 

zbierali, którzy przynosili, oddawali, akcja była typowo charytatywna. Dziękuję panu staroście 

za umożliwienie postawienia kontenera na placu parkingowym. Jak akcja by została 

wznowiona to poinformuję wszystkich przy okazji. 

 

Radny p. Kazimierz Mądro – Szykuje się nam przestój w inwestycjach drogowych, co nie 

znaczy, że mamy wszystkie drogi zrobione, ale w związku z tym mam prośbę do wydziału dróg, 

mianowicie na naszym terenie jest jeszcze trochę dróg, które trzeba przygotować, są gminne 

ale nieprzygotowane, niektóre nie są drogą a muszą być drogą, więc myślę, że jest dobry czas 

na to żeby przygotować, nie trzeba dużych środków finansowych, może część w ramach 

funduszu sołeckiego – droga na osiny, droga na jeziory, kilka dróg w Górnej Niedźwiadzie, że 

na razie nic tam nie robimy, są to krótkie odcinki. Może w tym roku wytypować i przygotować 

bez dużych środków finansowych, żeby w przyszłości jeżeli będą możliwości, te drogi 

utwardzić. Jest kilka dróg gdzie jest po 5 numerów. Trzeba zacząć od prac ziemnych. Jakby się 

referat włączył, pomógł uregulować sprawy tam gdzie jest to możliwe.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał – Panie burmistrzu ja chciałem się do pana zwrócić odnośnie 

wypowiedzi o strażach pożarnych i naszym budżecie. Fakt jest taki, że ten budżet może nie jest 

niski ale też nie jest za wysoki. Cieszę się, że jest tyle w tym budżecie, wiem, że są 

zapotrzebowania bo jeszcze Niedźwiada i Gnojnica Wola czeka niecierpliwie na samochód.  

W tym momencie chciałem podziękować wszystkim strażakom za to, że dalej zadeklarowali, 

że nie będziemy pobierać opłat za wyjazdy czyli w dalszym ciągu będą to wyjazdy 

ochotniczych straży pożarnych czyli ochotników i tutaj dalej składam deklarację, że tak będzie 
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i przez to nie wnosiliśmy o podwyższenie budżetu. Niech te pieniądze będą przeznaczone na 

sprzęt, a wiadomą rzeczą jest, że dzięki temu, że straże istnieją jest bezpieczeństwo zapewnione 

dla wszystkich mieszkańców zarówno mienia i życia w niektórych momentach, strażacy zawsze 

są w gotowości, bezpłatnie.      

 

Radny p. Michał Przystaś -  Drodzy włodarze, mamy temat na naszym osiedlu Witkowice - 

problem, z którym się borykamy przez ostatni miesiąc, dosyć uciążliwy i stawiający niektórych 

mieszkańców w obawie o swoje bezpieczeństwo oraz bezpieczeństwo swoich dzieci. Mamy 

gromadę psów, których właścicielem jest jeden z mieszkańców, dzisiaj na biuro podawcze 

trafiło na wniosek naszego dzielnicowego z poparciem Komendanta Powiatowego Policji, 

pismo z prośbą o interwencję ze strony burmistrza i na wniosek tych mieszkańców proszę  

o pozytywne rozpatrzenie tej prośby. Właściciel jest w najelegantszy sposób można powiedzieć 

nieodpowiedzialny, co wiąże się z zagrożeniem bezpieczeństwa nade wszystko dzieci, które 

chodzą do szkoły, problem również pojawia się w postaci tego, że psy są wygłodzone, 

niebezpieczne, podkradają mieszkańcom drób w postaci zjedzenia tego drobiu. Fragment tego 

podania ………….. . Jest to rasa agresywna z uwagi na zagrożenie mieszkańców i dzieci, którzy 

po godz. 16-tej czy powrocie do domu nie wychodzą poza ogrodzenie, prosimy o możliwość 

rozważenia odebrania tych psów, na mocy art. 7 ustawy o ochronie zwierząt. Szczegóły są 

podane w piśmie na biurze podawczym. Prosimy o przychylne podejście bądź pomoc  

w rozwiązaniu tego problemu bo policja, my jako samorząd nie możemy tych psów teoretycznie 

zabrać ponieważ mają właściciela. Dlatego w myśl tej ustawy proszę o pozytywne rozpatrzenie 

tej prośby mieszkańców. 

 

Radna p. Maria Golenia – Odniosę się do tej sprawy, bo wczoraj na ten temat interweniowałam, 

rozmawiałam z panem z policji, rozmawiałam dzisiaj z mieszkańcami, fakt ludzie się boją,  

o 6-tej rano do mnie dzwonią bo się boją wyjść do pracy, jak wracają, bo te psy są duże, dzieci 

tak samo do szkoły, więc jest problem. Ta osoba pewno otwiera bramy żeby psy miały 

możliwość zdobycia pożywienia. W kwestii tej nie możemy nic zrobić jako urząd bo jest 

właściciel, Policja interweniowała około 30 razy, wczoraj jak dzwoniłam byłam 4-tą osobą 

zgłaszającą. Prawnie właściciel jest i powinien odpowiadać za swoje psy. Jeżeli nie ma 

możliwości i policjanci nie mogą z nim porozmawiać to wydaje mi się, że zasadnym by było 

wystosowanie pisma za potwierdzeniem odbioru. Jeżeli takie psy by poszły do schroniska to 

wtedy żeby właściciel pokrył koszty. Myślę, że to jest sprawa w wielu miejscowościach, u nas 

trwa to już od kliku miesięcy. Nie jest jeden właściciel. Było kilka psów, jest zlokalizowane, 

osoby zajęły się psami, natomiast są 3, które się wałęsają. Jedna z mieszkanek mówi, że 

ewidentnie boi się wychodzić po 16-tej, psy przedwczoraj ją zaatakowały, szła wieczorem, jak 

3 duże zwierzaki ją pchnęły to nie wiedziała jak stać, delikatnie wyciągnęła telefon, zadzwoniła 

po męża, stała i się nie ruszała, dobrze, że nie zaatakowały. Dzieci, które idą ze szkoły się 

przestraszą, psy staną, obwąchają, nie daj Boże jak by się coś złego stało i ugryzły, to jest 

katastrofa. 
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Radny p. Andrzej Rachwał – Wyjaśnię troszkę, o tych psach słyszymy też, co chwila do nas są 

telefony, tylko my jako schronisko nie możemy przyjąć tych psów z tego względu, że jest 

właściciel. Propozycja do tych ludzi, którzy dzwonią żeby zgłaszać na Policję, bo jedyną w tej 

chwili instytucją władną jest Policja i karanie. Wszyscy wiedzą kto to jest, wszyscy wiedzą jak 

się te psy zachowują, nie ma sankcji do niego, które by go zmusiły żeby pomyślał jak 

zabezpieczyć psy. Prawnie nie jesteśmy w stanie, ani my jako gmina, wspólnie, bo to jest 

niezgodne z prawem, jeżeli by gmina przejęła gdy jest właściciel, ani schronisko tym bardziej 

bo nie możemy wziąć psa do schroniska i utrzymywać za swoje pieniądze i to co pani Marysia 

mówi to jest też niemożliwe abyśmy wzięli i od niego oczekiwali zapłaty. Nie stać nas jako 

schronisko na utrzymanie psów dwóch czy trzech, do tej pory były zgłaszane 2. Wiem, że duszą 

kury, króliki. Wiem, że jedynym rozwiązaniem jest dobra interwencja Policji, tylko i wyłącznie 

karanie. Jakby była dobra interwencja raz, drugi, trzeci to może by zrozumiał, że nie wolno 

bramy otwierać. Jak ktoś tylko podjedzie i zobaczy, nic z tego nie będzie.  

 

Kierownik Referatu Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Gospodarowania Odpadami p. Józef 

Drozd – Temat nie jest nowy. Temat jest od miesięcy. Działamy to co jest w naszej mocy i co 

do nas należy. Mianowicie, gmina ustaliła właścicieli psów, od momentu kiedy psy mają 

właściciela przestają być bezdomnymi, czyli tu jest pole do popisu do Policji. Pismo żeśmy 

wystosowali, pan burmistrz podpisał, ze wskazaniem niejako adresów, rasy psów i ilości psów. 

Tu bym się zgodził z wypowiedzią pana Andrzeja, że trzeba działać poprzez odpowiednie 

rozmowy, łącznie z finansowymi, żeby właściciele poczuli się odpowiedzialni, za to, to jest 

bardzo duże zagrożenie dla mieszkańców i dla dzieci, dzieci idą do szkoły, a tu wyskakują 3 

owczarki potężne. Takie sytuacje miewam u nas. To wszystko jest opisane ze wskazaniem 

właścicieli psów, te psy nie są bezdomne. Obowiązkiem gminy jest jeżeli one są bezdomne. 

Policja ma pełne pole do działania, wiadomo gdzie ta osoba pracuje, dwie osoby, jedna 3 psy, 

druga jednego.  

 

Radny p. Michał Przystaś – Żeby było jasne, na początku powiedziałem, że wiem, że jako 

gmina nie jesteśmy w stanie odłowić tych psów i to jest w pełni zrozumiałe z naszym 

regulaminem. Jednak czy nie warto by było, skorzystać w ostateczności z art. 7 ustawy  

o ochronie zwierząt, gdzie zwierzę traktowane w sposób określony w art. 6 może być czasowo 

odebrane właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji wójta, burmistrza. I tymczasowo 

może być umieszczone w schronisku. Rozumiem, że mamy ograniczone fundusze na 

utrzymanie piesków w schronisku jednak jeżeli władza w sensie Policja, nie zdoła okiełznać 

naszego mieszkańca i zapewnić bezpieczeństwa naszym mieszkańcom, sugeruję rozważenie tej 

możliwości i skorzystanie z tego artykułu i tymczasowego zabrania tych psów. Może się 

znajdzie osoba chętna do adopcji. 

 

Burmistrz p. Bolesław Bujak – To jest problem wydaje się, że błahy ale ile mu poświęcamy 

czasu, jest pomiędzy prawem i wiemy, że go musimy załatwić i na tej sali trzeba podjąć 
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rozstrzygnięcie bo inaczej ci mieszkańcy, którzy nas słuchają, to będzie śmiech, że od czego 

my jesteśmy. Więc ja proponuję, żeby się nie stało to najgorsze, proszę najlepiej jak to pani 

przewodnicząca zrobi, jeszcze raz zadzwonić do dzielnicowego żeby potwierdził, że nie ukarał 

mandatem właścicieli, jeśli nie ukarał to poprosić, żeby to uczynił niezwłocznie, jeżeli mimo 

ukarania mandatem, na pewno ma policja takie prawo, te psy będą dalej w poniedziałek 

zagrażały dzieciom, ludziom dorosłym, to panie Józefie, proszę wydać polecenie hyclowi żeby 

schwytał te psy i przekazał do tego schroniska, które je przyjmie, ja podpiszę zarządzenie 

zgodnie z paragrafem, który pan radny cytował. Zobaczymy co później dalej.  

 

Przewodniczący Rady – Szanowni Państwo, pozwolę sobie, w imieniu swoim, prezydium Rady 

z okazji zbliżających się Świąt złożyć najserdeczniejsze życzenia, pragnę zwrócić się do pana 

burmistrza, do zastępcy, do Wysokiej Rady, do sołtysów, przewodniczących osiedli, do 

kierownictwa Urzędu Miejskiego, do dyrekcji i kierownictwa jednostek organizacyjnych, jak 

również do mieszkańców miasta i gminy za pośrednictwem mediów – z okazji zbliżających się 

Świąt życzę wszystkim dużo zdrowia, aby święta dały nam dużo radości, żeby były miłe  

w gronie rodzinnym, aby spory i waśnie zostały przed wigilią zażegnane i życzę aby kolejny 

zbliżający się rok przyniósł nam dużo satysfakcji, zgody, abyśmy swoje funkcje pełnili godnie 

i żeby przyszły rok był lepszy mimo że jest nutka niepewności, obawa, żeby mimo wszystko 

udało się nam dużo zrealizować, dla nas a przede wszystkim dla mieszkańców miasta i gminy 

Ropczyce.    

                 

9. 

Przewodniczący Rady zamknął 17 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

 


